[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2021                                       г. Ачинск                                                  305-п

	О внесении изменений в постановление  администрации города Ачинска                           от 20.12.2013 № 462-п

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением администрации города Ачинска от 15.12.2010 № 394-п «Об Решением Ачинского городского Совета депутатов от 28.05.2021 № 12-62р «О согласовании увековечения памяти Марачкова Андрея Олеговича», постановлением администрации города Ачинска Красноярского края от 02.02.2011 № 019-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения устава муниципального учреждения и внесения в него изменений и типовых уставов муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 20.12.2013 № 462-п «Об изменении наименования муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Ачинска» следующие изменения:
	1.1. Абзац второй пункта 1.2 постановления читать в новой редакции: «муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 имени Марачкова Андрея Олеговича»;».

	2. Исполняющему обязанности руководителя управления образования администрации города Ачинска Брыжатой С.С.:
	- утвердить новую редакцию устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5 имени Марачкова Андрея Олеговича» в срок до 25.10.2021.

	3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5 имени Марачкова Андрея Олеговича» Оспищеву В.Б.:
	- провести мероприятия по регистрации новой редакции устава в Межрайонной инспекции ФНС № 4 по Красноярскому краю в срок до 08.11.2021.

	4. Руководителю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска Гришиной Г.Н.:
	- провести мероприятия по закреплению на праве оперативного управления недвижимого и особо ценного движимого имущества за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 5 имени Марачкова Андрея Олеговича».

	5. В пункте 4 постановления словосочетание «заместителя Главы Администрации города Стрельцову Е.В.» читать «заместителя Главы города Ачинска Быкову Т.А.».

	6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Быкову Т.А.

	7. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

	8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Главы города Ачинска                                           		       А.Ю. Токарев
image1.jpeg